
муниципальное общеобразовательное учреждение казачья 

Средняя школа № 22  

имени кавалера Ордена Мужества 

А. Морозова 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022г.                                                                                                                № 108 

О внедрении целевой  

модели наставничества. 

 

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 

года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», приказа отдела образования Администрации г.Гуково 132 

от 04.05.2022 г. «Об организации работы по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях г. 

Гуково» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в срок до 

08.09.2022г. 

2.Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ казачьей СШ №22 заместителя директора по учебной работе 

Легостаеву Ю.С. 

3.Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ казачьей СШ №22 в составе заместителя директора по УВР Лозовой 

О.Г. и заместителя директора по УВР Полуниной В.К., классных руководителей 2-4, 8-10 

классов. 

4.Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель наставничества: 

4.1Изучить Распоряжения министерства образования Российской Федерации № Р-145 от 25 

декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися». 

4.2Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества». 

4.3Разработать Положение «О Наставничестве в МБОУ казачьей СШ №22», целевую 

модель наставничества в МБОУ казачьей СШ №22. 

4.4Разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в МБОУ казачьей СШ 

№22. 

 

Директор МБОУ казачьей СШ № 22                             Лебедева М.В. 

 


		2022-11-29T16:21:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА А. МОРОЗОВА




